*Siegler: Truchsess Eberhard und die Stadt Saulgau.*

Testes: Hainricus minister in Sulgen, . . dictus Kröwel, Hain. dictus Maentelaer, Hain. Offenburger, . . Dulcis et filius suus . . dictus Hûbaer.

Datum in Sulgen et actum ibidem, anno domini MCCLXXXIII., indictione XI., XIII. kalendas Octobris.

Isny. Orig. Perg. Siegel abgegangen.

---

3279.

*Priorin und Konvent des Predigernonnenklosters in Biberach beurkunden die für ihr Kloster aufgestellten Reformationsartikel.*

*[Biberach] 1283. September 29.*

Omnibus presentium inspectoribus . . priorissa et conventus sororum in Biberach notitiam subscriptorum cum salute. || Ut domino diligentius in religione servire valeamus et artius nostram professionem tam in regula quam || in constitutionibus observemus, scire volumus universos, quod nos omnes et singule nominatim fide || data nomine iuramenti de consilio . . priorum et fratrum ordinis Predicatorum Constantiensium et Ulmensium subscripta ad manus eorundem promissimus observanda, videlicet quod areas et possessiones nostras tam in civitate quam extra sine ipsorum fratrum consilio et licentia nullatenus obligabimus seu alienabimus aut vendemus. Item eodem pacto et condicione firmavimus voluntarie sicut ante, quod quecunque sororum nostrarum de cetero a nobis recesserit seu apostataverit, omnium rerum nostrarum tam mobilium quam immobilium sit participatione privata in vita et in morte ipso facto. Adicimus etiam, quod nec conventum nostrum possit de cetero sive in foro seculari vel canonico super aliqua parte vel portione rerum nostrarum impetere vel convenire. Item hanc promissimus condicionem, quod de cetero nullam sororem ad professionem recipiemus nisi se eisdem observantiis velit obligare, et quod cum diligentia bonas ordinationes, que ad laudem dei spectant, et nostrarum utilitatem animarum secundum iussum et consilium dictorum fratrum servabimus fide bona. Et ut predicta robur obtineant firmitatis, presentem litteram sub sigillis reverendi domini . . officialis curie Constantiensis et conventus fratrum ordinis Predicatorum domus Ulmensis nec non civitatis Biberach petimus communiri.

Datum et actum iam dicto loco anno domini MCCLXXXIII., in festo beati Michahelis.

Siegel: 1) rund, 37 mm., Brustbild eines Bischofs im Amtsschmuck, die Rechte segnend erhoben; Umschrift: † . S . OFFICIALIS . . VRIE . CONSTANCIEN . 2) spitzoval (Bruchstück), eine stehende Heilige; Umschrift: S . COV . . . . AT . IN . VLMA . . 3) beschädigt, rund, c. 46 mm., in dem durch einen Baum geteilten Siegelfeld rechts der rechtsschauende Reichsadler, links ein an dem Baum aufgerichteter Biber; von der Umschrift nur: † . S . MINISTRI . . . . IN . . .